CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 555/2013
Autor: Vereador Roni Alencar

~ ÃMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
~ APROVADO

EM l' ~t VOTAÇÃO 4~

p~~ I"RES QENTE

Ementa: Requer à Superintendência da EBCT a fixação do número do CEP da Rua José
Monteiro da Silva, localizada no Bairro Brasília, desta cidade.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Exce lência, na forma disciplinada no art. 116, combinado
com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o sobe rano Plenário,
que seja encaminhado um expediente ao Superintendente da Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos - EBCT, no sentido de envidar es forços quanto à fi xação do
nú mero do CEP da Rua José Monteiro da Silva, localizada no Bairro Brasília, desta
cidade.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras, os moradores do referido
logradouro público reclamam que suas correspo ndências, faturas e documentos oficiais,
tê m sido destinados mu itas vezes às casas de vizinhos ou parentes próximos, devido à
falta do Cód igo de Endereçamento Postal. Por esse motivo, os moradores locais sofrem
vári os tipos de transtornos com as dificuldades advindas da fa lta dos serviços de
postagens.

Portanto, conclamo os meus nobres pares para a aprovação desta matéria
de grande relevância e interesse social.

Sala das Sessões, em 1 ° de agosto de 2013.

Vereador {PMNI

Av. liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/0001·36
Fax: (83) 3232.8543 . Fone: (83) 3232 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br